establecimientos mercantiles, bajo el número de expediente DGJG/SVR/221/15-EM, por lo que en fecha 16 de 
marzo de 2016, emitió Resolución Administrativa en la cual, se resuelve imponer una multa al responsable del 
establecimiento mercantil denominado "The Black Pig", la cual asciende a la cantidad de $49,104.90 (CUARENTA 
Y NUEVE MIL CIENTO CUATRO PESOS 90/100) y la imposición del Estado de Clausura Temporal del 
establecimiento mercantil de mérito. 	  

Cabe señalar que el estudio de los hechos denunciados, y la valoración de las pruebas que existen en el 
expediente en el que se actúa, se realiza de conformidad con los artículos 21 segundo párrafo y 30 BIS de la Ley